
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.15 del 07-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 15 DEL 07-02-2019 

Registro Generale n. 38 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO SOFTWARE FATTURAZIONE PER GESTIONE 

FATTURAZIONE ELETTRONICA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 7 dicembre 2018, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

APPURATA l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di 

comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 

 

PREMESSO che in materia di contabilità escono di continuo nuove normative, quindi 

l’Ufficio di Ragioneria necessita di essere aggiornato tempestivamente; 

VISTO l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel caso di forniture 

e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture (CIG Z8E271126B); 



 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 2006 relativo al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione, laddove a seguito della modifica apportato della legge di stabilità 

2015, che ha di fatto posto il limite minimo di € 1.000,00 per l’acquisto di beni e servizi per i 

quali vige l’obbligo del ricorso al MEPA e che di conseguenza per importi inferiori ai € 

1.000,00 le amministrazioni possono svincolarsi dell’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare 

acquisiti autonomi; 

CONSIDERATO che, necessita l’acquisto di un programma per effettuare la fatturazione 

elettronica tra Enti Pubblici; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Halley informatica di Matelica per l’acquisto del 

programma relativo alla fatturazione elettronica dell’importo di € 671,00, I.V.A. compresa, 

oltre nr. 2 ore di addestramento/formazione necessaria al corretto utilizzo del software al costo 

totale di Euro 170,80 iva compresa; 

CONSIDERATO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE quanto in premessa; 

2) DI ACQUISTARE, con affidamento diretto, dalla Ditta Halley Informatica di Matelica, il 

programma per la fatturazione elettronica e per l’addestramento/formazione per l’importo 

totale di € 841,80 I.V.A. compresa; 

3) DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 841,80 al cap. 11440 codice di bilancio 

01.02-1.03.02.19.000 imp. 44; 

4) DI LIQUIDARE la spesa previa presentazione di regolare fattura nei limiti dell’impegno 

assunto.   

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Stefania Contigiani 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.15 del 07-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  07-02-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     21-03-2019             al       05-04-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  21-03-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   21-03-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

